
UCHWAŁA NR XV/107/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2010) Rada Gminy Wodzisław, uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 
obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Wodzisław osobiście, przesłać pocztą tradycyjną lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

4. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

5. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

§ 2. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011r. w sprawie sporządzania i doręczenia dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 180),

2) układ informacji i powiazań pomiędzy nimi w deklaracji określa załącznik do uchwały,

3) deklaracje przesyła się za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej,

4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 
z 2019r., poz. 162) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufania ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019r., poz. 700 z późn. zm.)

§ 3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIX/131/2016 Rady Gminy Wodzisław 
z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wodzisław.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 3



 

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 3



 

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r.,
poz. 2010) Rada Gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Wypełniając dyspozycję ustawową Rada Gminy Wodzisław określiła wzory deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, odpowiedni dla
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. W drukach deklaracji wymagane jest podanie danych,
o których mowa w art. 6m ust. 1b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiana deklaracji
będzie obowiązywać do zdarzeń przyszłych. Deklaracje złożone nie wymagają zastępowania ich nowymi
deklaracjami.

Proponowana zmiana uchwały i wzoru deklaracji wynika z:

- zmiany ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmiany w ustawie
wprowadzają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości,

- ustawy z dnia 21 lutego 2019r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, Dz. Urz. UE L 119,
zgodnie z wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawiera informacje
wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia.

Powyższe zmiany zostały uwzględnione we wzorze deklaracji jako odzwierciedlenie nowych obowiązków
i uprawnień.

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 6F4C2894-7B47-4070-BEB0-E69301899ACA. Podpisany Strona 1




